

**P+P arkitekter, Thisted aps**  
CVR-nr. 25 49 53 65

**Årsrapport**

**2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2014.

---

Susanne Witting  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

---

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P+P arkitekter, Thisted aps Storegade 5 7700 Thisted
	Telefon: 97911990 Hjemmeside: <a href="http://www.pplusp.dk">www.pplusp.dk</a>
	CVR-nr.: 25 49 53 65 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Rønde Andersen Jens Jacob Gjerluff Jakobsen Asger Thomsen
<b>Direktion</b>	Asger Thomsen
<b>Revision</b>	rgd revision, statsautoriseret revisionspartnerselskab, Sommervej 31 C, 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted
<b>Advokatforbindelser</b>	Holst, Advokater Aarhus Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	P+P arkitekter a/s Kystvejen 17, 8000 Aarhus C

## Hovedtal og nøgletal

---

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	2.255	1.886	3.609
Bruttofortjeneste	1.722	1.453	2.560
Årets resultat	9	-2	-60
<b>Balance:</b>			
Balancesum	1.156	1.246	1.230
Egenkapital	398	389	390
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	5
<b>Nøgletal i %: *)</b>			
Soliditetsgrad	34,4	31,2	31,7
Soliditetsgrad excl. likvider	0,0	68,0	35,3
Egenkapitalforrentning	2,3	-0,5	-12,1
Overskudsgrad	-0,1	-0,4	-2,4
Afkastgrad	0,7	-0,2	-3,9

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive rådgivende arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvalige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets årsregnskab omfatter perioden 1/1 – 31/12 2013.

I året 2013 hidrører 30 % af omsætningen fra kirkelige sager og ca. 70 % fra renoveringsopgaver og eftersynsopgaver.

P+P arkitekter har haft et overskud på kr. 8.724 efter skat. Resultatet bærer præg af ekstraordinære omkostninger i f.m. flytning til nyt lejemål og fratrædelsesgodtgørelse til en medarbejder. Resultatet er efter omstændighederne tilfredsstillende.

Selskabets nettoomsætning udgjorde kr. 2.330.254.

Egenkapitalen udgør ultimo kr. 397.584.

Soliditetsgrad excl. likvidbeholdning udgør 55 %.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Pr. 1/1 2014 er det besluttet at overdrage selskabets arkitektforretning til moderselskabet P+P arkitekter, cvr. nr. 26994850.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.721.611</b>	<b>1.453.162</b>
1 Personaleomkostninger	-1.691.985	-1.396.287
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.413	-63.630
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.787</b>	<b>-6.755</b>
Andre finansielle indtægter	5.603	5.010
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-39
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.816</b>	<b>-1.784</b>
Skat af årets resultat	5.908	197
<b>Årets resultat</b>	<b>8.724</b>	<b>-1.587</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	8.724	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.587
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.724</b>	<b>-1.587</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	32.413
Materielle anlægsaktiver i alt		0	32.413
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>32.413</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		163.327	221.405
Igangværende arbejder for fremmed regning		260.854	41.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285.734	281.292
Andre tilgodehavender		1.280	1.575
Periodeafgrænsningsposter		4.581	25.682
Tilgodehavender i alt		<u>715.776</u>	<u>571.330</u>
Likvide beholdninger		440.497	642.593
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.156.273</u></b>	<b><u>1.213.923</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.156.273</u></b>	<b><u>1.246.336</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Overført resultat	97.584	88.859
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>397.584</u></b>	<b><u>388.859</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	59.757	65.665
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>59.757</u></b>	<b><u>65.665</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.164	64.115
	Anden gæld	591.768	727.697
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	698.932	791.812
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>698.932</u></b>	<b><u>791.812</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.156.273</u></b>	<b><u>1.246.336</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.456.022	1.218.195
Pensioner	138.451	101.023
Andre omkostninger til social sikring	21.733	16.015
Personalemkostninger i øvrigt	<u>75.779</u>	<u>61.054</u>
	<b><u>1.691.985</u></b>	<b><u>1.396.287</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre rentekomkostninger	<u>0</u>	<u>39</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>39</u></b>
 <b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
 <b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2013	88.860	90.446
Årets overførte overskud eller underskud	<u>8.724</u>	<u>-1.587</u>
	<b><u>97.584</u></b>	<b><u>88.859</u></b>
 <b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2013	0	150.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-150.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## **Noter**

---

### **7. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 4 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t. DKK 8, i alt t.DKK 31.

### **8. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

P+P arkitekter a/s, Kystvejen 17, 8000 Aarhus C